CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG
GABINETE DO VEREADOR DANIEL DAIS

SUB UNBRA ALARU TUARUM

Requerimento n° 01/2023

Que seja encaminhado oficio ao Excelentissimo Senhor Prefeito de Montes Claros
MG, Humberto Guimarães Souto solicitando que seja enviado a essa Casa Legislativa um

Projeto de Lei de Autoria do Executivo concedendo Reajuste Salarial para todas as categorias
de Servidores Públicos Municipais (servidores efetivos, servidores contratados e também os

comissionados).
É transparente que as finanças do Municipio estão equilibradas devido a correta

aplicação dos recursos públicos por essa gestão.
O que solicito é que seja feito investimento no trabalhador, com reajuste salarial para

todos os servidores püblicos municipais, entendendo que as pessoas são o maior patrimônio
e uma cidade e também a maior preocupação e zelo de um bom gestor publico.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros-MG, 06 de Fevereiro de 2023.

Daniel Dias
Vereador do PCdoB

PROT

O602 2o3
15h1o

KRalduing.

Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina CEP: 39400-087 Montes Claros - MG

danieldias@montesclaros.mg.leg.br (38) 3690-5400

vereadordanieldias@gmail.com
Telefone E-mail:

{ "type": "Document", "isBackSide": false }